
24.01.2020

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ

POLICIE ÚSTECKÉHO KRAJE

Tisková konference – leden 2020



Kriminalita ČR a kraje 2017 - 2019

24.01.2020
Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

2

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2017 2018 2019

202303

192405

199221

185000

190000

195000

200000

205000

ČR

ČR



Kriminalita kraje 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

3

4
9

8
6

3

2
3

8
8

5

2
0

4
2

8

1
9

7
5

7

1
7

0
9

9

1
0

3
2

4

9
8

3
8

9
2

2
9

8
5

7
2

7
1

3
2

6
1

8
5

5
7

3
5

5
6

3
6

5
5

3
8

22,4%

51,9%

45,9%

42,5%

64,0%

47,8%

58,3%

66,4%

57,2%

61,6%
67,0%

62,0%

64,1%

62,7%

0%

25%

50%

75%

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

nápad objasněnost %



Obžalované osoby 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

4

5117

4788 4788

3460

2350
2157

1850 1740 1688
1522 1464 1348

1111
927

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000



Vývoj kriminality KŘPU 2015 - 2019

24.01.2020

5

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

2
1

0
6

1

1
8

3
7

7

1
7

5
3

1

1
6

5
6

0

1
7

0
9

9

58,6%

62,3%

63,0%
63,2%

64,0%

55%

56%

57%

58%

59%

60%

61%

62%

63%

64%

65%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2015 2016 2017 2018 2019

nápad objasněnost



Struktura kriminality KŘPU 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

6

8%
2%

42%

17%

20%

11%
Násilné činy

Mravnostní kriminalita

Majetková kriminalita

Ostatní kriminalita

Zbývající kriminalita

Hospodářská kriminalita



Vývoj kyberkriminality KŘPU 2017 - 2019

24.01.2020

7

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

460 446

564

27
7

4

93

115

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2017 2018 2019

nápad TČ spácháno telefonem

nápad TČ spácháno ost. sítě

nápad TČ spácháno intenetem

487 546
683

2017 2018 2019

Celkem



KRIMINALITA 

ÚZEMNÍ ODBORY 

Nápad a objasněnost, nejčastější kriminalita

24.01.2020

8

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



Celková kriminalita ÚO 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

9

2719 2960 1754 1314 2994 2557 2801

290

331

198

120

319

343

318

61,6%
62,3%

59,8%

63,0%

63,6% 64,0%

71,8%

63,5%

70,7%

60,1%

60,8%

69,9%

67,4% 65,7%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

DC CV LT LN MO TP UL

celková hospodářská celková obj. % hospodářská obj. %



ČR - ÚO s nevyšší registrovanou kriminalitou 2018 - 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

10

útvar 2018 2019 rozdíl rozdíl v %

PRAHA IV. 14 334 14 468 134 0,9%

PRAHA I. 12 851 13 244 393 3,1%

PRAHA III. 10 886 11 877 991 9,1%

MŘ BRNO 10 371 10 645 274 2,6%

PRAHA II. 9 305 10 048 743 8,0%

OSTRAVA 9 853 9 967 114 1,2%

MŘ PLZEŇ 4 942 5 057 115 2,3%

KARVINÁ 4 852 4 733 -119 -2,5%

OLOMOUC 3 612 4 126 514 14,2%

LIBEREC 4 037 3 801 -236 -5,8%

MOST 2 559 2 994 435 17,0%

ČESKÉ BUDĚJOVICE 2 943 2 964 21 0,7%

CHOMUTOV 2 715 2 960 245 9,0%

KLADNO 2 737 2 874 137 5,0%

FRÝDEK-MÍSTEK 2 755 2 841 86 3,1%

ÚSTÍ NAD LABEM 2 619 2 801 182 6,9%



Personální situace KŘPU

2016 - 2019

Stav k 1. 1. 2020

• Plánovaný stav 

policistů 3461

• Skutečný stav 

policistů 3178

• Podstav 283 policistů

24.01.2020

11

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

136

85 84
10197

115
104

154

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2016 2017 2018 2019

přijetí k PČR

skončení služebního
poměru



OBECNÁ 

KRIMINALITA

Trendy, přehled a složení

24.01.2020

12

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



Vývoj OOK na KŘPU 2015 - 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

13

1
5

1
6

1

1
3

0
3

8

1
2

6
4

8

1
1

9
7

0

1
1

8
0

5

50,8%

54,9%

56,8% 56,9%

59,8%

40%

45%

50%

55%

60%

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2015 2016 2017 2018 2019

nápad objasněnost



OOK násilná 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

14

87,5%
8

72,4%
225

73,8%
286

84,4%
454

22,8%
101

VRAŽDY LOUPEŽE MRAVNOSTNÍ KRIMINALITA NEDOVOLENÁ VÝR. A JINÉ NAKLÁDÁNÍ S OPL POŽÁRY

Objasněnost %
Nápad



TOXI 2015  2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

15

469

541

39 33

402

439

26 29

395

458

28 21

470

526

34
13

394

450

17 23

0

100

200

300

400

500

600

Realizace Pachatelé Varny Pěstírny

2015 2016 2017 2018 2019



TOXI 2015 - 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

16

2,9

67

6,2

64,4

2,8

40,5

7,2

42,4

0,01
0,995 3,572,4

34,1

0,35 0,096
3,35

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Pervitin Canabis Heroin Kokain Léčiva

kg

2015 2016 2017 2018 2019



OOK majetková kriminalita 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

17

3925

1821

235

majetková kriminalita

krádeže prosté

vloupání

Krádeže 2-stopých mot. Vozidel



Těžké ublížení na zdraví v Litvínově 

s následkem smrti z 2. 8. 2015

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

18



Dne 2. 8. 2015 byla nalezena mladá

žena ve velmi vážném stavu v Litvínově-

Šumná, ul. Ukrajinská. Stav poškozené se

postupně zhoršoval a dne 26. 11. 2016

zemřela.

Na objasnění tohoto případu pracoval

speciální pracovní tým KŘ a ÚO Most a dne

19. 12. 2019 bylo sděleno obvinění

podezřelému, který byl následně vzat do

vazby.

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

19



24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

20



Podezřelému bylo sděleno obvinění pro

trestný čin Těžké ublížení na zdraví podle

ustanovení § 145 odst. 1, 3 trestního

zákoníku a v současné době jsou prováděny

další úkony trestního řízení.

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

21



HOSPODÁŘSKÁ 

KRIMINALITA

Trendy, přehled a složení

24.01.2020

22

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



Vývoj HK na KŘPU 2015 - 2019

24.01.2020

23

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

2
7

4
6

2
4

3
6

2
3

7
1

1
9

1
1

1
9

1
9

66,1% 66,9% 66,6% 66,8% 66,3%

40%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2015 2016 2017 2018 2019

nápad objasněnost



Nejčastější HK na KŘPU 2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

24

513

302

242

122

98

88

85

74

55

45

0 100 200 300 400 500 600

NEOPRÁVNĚNÉ OPATŘENÍ, PADĚLÁNÍ A POZMĚNĚNÍ PLATEBNÍHO PROSTŘEDKU (§
234)

PODVODY V SOCIÁLNÍM ZABEZPEČENÍ A NEMOCENSKÉM POJIŠTĚNI (§ 209)

ÚVĚROVÝ PODVOD (§ 211)

PODVOD (§ 209)

ZPRONEVĚRA (§ 206)

PADĚLÁNÍ A POZMĚNĚNÍ PENĚZ (§ 233)

POŠKOZENÍ A ZNEUŽITÍ ZÁZNAMU NA NOSIČI INFORMACÍ (§ 230 - 232)

NEODVEDENÍ DANĚ, POJISTNÉHO NA SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ A PODOBNÉ POVINNÉ 
PLATBY (§ 241)

PADĚLÁNÍ A POZMĚNĚNÍ VEŘEJNÉ LISTINY (§ 348)

POJISTNÝ PODVOD (§ 210)



PADĚLÁNÍ BANKOVEK

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

25



PADĚLANÉ BANKOVKY

• Výskyt padělaných bankovek 1.000,- Kč 

• Období měsíce prosinec 2019 na území 

Litvínova 

• Do oběhu bankovky udávány převážně v 

souvislosti objednávkou a následným rozvozem 

pizzy ve večerních hodinách 

24.01.2020

26

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



ČINNOST POLICIE ČR

• Muž ve věku 20 let z Litvínova 

• Bankovky vyrobil sám na tiskárně, 

• Po domluvě s dalšími čtyřmi osobami ve věku  

19 – 31 let z okolí Litvínova a Janova byly 

udávány do oběhu 

• Vyrobeno 170 ks, z toho 80ks 1.000,-Kč, 50ks 

2.000,-Kč, 40ks 5.000,-Kč, celkem 380.000,-Kč

• Všechny bankovky zajištěny 

24.01.2020

27

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



SPECIFIKACE BANKOVEK

• Zkoumáno ČNB – zkušebnou platidel

• Bankovky vyhodnoceny jako „méně zdařilé“, st. 

nebezpečnosti 4 

• Bankovky vyhotoveny shodným způsobem 

• UV vlákna, ochranný proužek a optická 

proměnlivá barva a vodoznak napodoben 

tiskem, stejná sériová čísla 

• Schopné oklamat méně nepozorné příjemce

24.01.2020

28

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



PRÁVNÍ KVALIFIKACE

• Trestní stíhání zahájeno v prosinci 2019

• Pro zločin Padělání a pozměňování peněz dle 

ust. § 233 odst. 2 alinea první trestního 

zákoníku, 

• Pro zločin Padělání a pozměňování peněz dle 

ust. § 233 odst. 2 alinea druhá trestního 

zákoníku, 

Trestní sazba 3 až 8 let 

24.01.2020

29

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



24.01.2020

30

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



MĚŘENÍ RYCHLOSTI

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

31



RADARY - VARNSDORF 

• Zjištěno na základě trestního oznámení 

občanů města Varnsdorf z 11/2018 

• Porušení zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek 

• Nájem systémů pro měření rychlosti na 

pozemních komunikacích včetně příslušného 

software pro správu 

24.01.2020

32

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



ČINNOST POLICIE

• Prověřované období 4/2016 do 12/2019 

• Prověřované čtyři FO a jedna PO 

• Domovní prohlídky, prohlídky jiných prostor a 

pozemků, výzvy k vydání věcí 

 Zajištěny doklady prokazující trestnou činnost 

(smlouvy, fakturace…)

• Vyhodnocení zajištěných dokladů 

• Trestní stíhání zahájeno dne 11.12. 2019

24.01.2020

33

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



PRÁVNÍ KVALIFIKACE

• Porušení předpisů o pravidlech hospodářské 

soutěže podle ustanovení § 248 odst. 2 alinea 

druhá, odst. 4 písm. b) trestního zákoníku,

• Zneužití pravomoci úřední osoby podle ustanovení §

329 odst. 1 písm. a), odst. 3 písm. a) trestního 

zákoníku, 

• Sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při 

veřejné soutěži a veřejné dražbě podle ustanovení §

256 odst. 1, odst. 2 písm. a), písm. c), odst. 4 

trestního zákoníku, 

24.01.2020

34

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



PRÁVNÍ KVALIFIKACE
• Přijetí úplatku podle ustanovení § 331 odst. 1 alinea 

prvá, odst. 4 písm. a), písm. b) trestního zákoníku, 

• Podplacení podle ustanovení § 332 odst. 1 alinea 

prvá, odst. 2 písm. a), písm. b) trestního zákoníku,

• Doposud není státním zástupce KSZ v Ústí nad 

Labem rozhodnuto o stížnostech obviněných osob

• Zajištěn majetek ve výši 3.000.000,- Kč dle § 344a 

tr. řádu k zajištění výkonu peněžitého trestu 

• Nezákonný prospěch 23.412.886,-Kč za období 

9/2017 do 3/2019

24.01.2020

35

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



ZAJIŠŤOVÁNÍ 

MAJETKU

Trendy, zákon o zajištění majetku

24.01.2020

36

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



Zajištění majetku 2015 - 2019

• Výše zajištění je v 

jednotlivých letech, 

zejména v roce 

2018, ovlivněna 

mimořádnými 

případy 

24.01.2020

37

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

133 000 000 Kč
138 000 000 Kč

110 000 000 Kč

1 231 494 057 Kč

102 327 138 Kč

0 Kč

200 000 000 Kč

400 000 000 Kč

600 000 000 Kč

800 000 000 Kč

1 000 000 000 Kč

1 200 000 000 Kč

1 400 000 000 Kč

2015 2016 2017 2018 2019



Rozložení zajištěného majetku 

dle institutu  2019

24.01.2020Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 

38

67,9%

8,4%

5,7%

4,8%

4,0% 3,5%

2,4%

2,0%

1,2%

0,0%

9,2%

§ 78 povinnost k předložení nebo vydání
věci

§ 79g zajištění náhradní hodnoty

§ 79 odnětí věci

§ 79a zajištění nástrojů a výnosů z
trestné činnosti - movité věci

§ 47 zajištění nároku poškozeného

§ 344a zajištění výkonu peněžitého
trestu

§ 79a zajištění nástrojů a výnosů z
trestné činnosti - nemovitosti

§ 79a zajištění nástrojů a výnosů z
trestné činnosti - peníze na účtu v bance

jiné ustanovení (např. dle zákona o
Policii ČR nebo jiného práv. předpisu)

§ 79a zajištění nástrojů a výnosů z
trestné činnosti - nehmotné věci



VÝZVY NEJEN PRO ROK 2020  

• Personální stabilizace 

o Vhodný výběr

oMotivace

oRozvoj

• Efektivní práce s informacemi 

• Latentní kriminalita

• Mezinárodní spolupráce

24.01.2020

39

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 



24.01.2020

40

Děkujeme za pozornost.

Bilanční tisková konference KŘP Ústeckého kraje 


